
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 25.05.2016  № 38 

р.п. Парфино  
 

О внесении изменений в Положе-
ние о бюджетном процессе в Пар-
финском городском поселении 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-

вом Парфинского городского поселения, Уставом Парфинского муниципаль-

ного района  

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в Парфинском город-

ском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Парфинского го-

родского поселения от 29.10.2013 № 155, следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 раздела 1 слова «комитет финансов Парфинского муни-

ципального района (далее - комитет финансов муниципального района)» за-

менить словами «комитет финансов Администрации Парфинского муници-

пального района (далее - комитет финансов Администрации муниципального 

района)»; 

1.2. в пункте 4 раздела 1: 

1.2.1. в подпунктах 3, 5, 7 слова «комитет финансов муниципального 

района» заменить словами «комитет финансов Администрации муниципаль-

ного района»; 

1.2.2. подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Администрация муниципального района составляет проект бюдже-

та городского поселения, представляет его с необходимыми документами и 

материалами для внесения в Совет депутатов городского поселения, устанав-

ливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной класси-

фикации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского 

поселения, организует исполнение бюджета городского поселения, устанав-

ливает порядок составления бюджетной отчетности, осуществляет иные 

бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской 



 2 

Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним нормативными пра-

вовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»; 

1.2.3. подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Администрация муниципального района устанавливает методику 

планирования бюджетных ассигнований.»; 

1.3. в пункте 8 раздела 2 слова «комитет финансов муниципального 

района» заменить словами «Администрация муниципального района»; 

1.4. в подпункте 14 пункта 12 раздела 3 слова «комитетом финансов 

муниципального района» заменить словами «комитетом финансов Админи-

страции муниципального района»; 

1.5. в пункте 20 раздела 3: 

1.5.1. в абзаце 2 подпункта 1 слова «комитет финансов муниципального 

района» заменить словами «комитет финансов Администрации муниципаль-

ного района»; 

1.5.2. подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Если решение о бюджете городского поселения на очередной год и 

плановый период не вступило в силу через три месяца после начала финан-

сового года, Администрация муниципального района организует исполнение 

бюджета городского поселения при соблюдении условий, определяемых 

подпунктом 1 настоящего пункта. При этом Администрация муниципального 

района не имеет права: 

1) доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнова-

ния на бюджетные инвестиции и субсидии юридическим и физическим ли-

цам, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

2) предоставлять бюджетные кредиты; 

3) осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема 

заимствований предыдущего финансового года в расчете на квартал; 

4) формировать резервные фонды.»; 

1.6. подпункт 1 пункта 23 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Исполнение бюджета городского поселения  по расходам осущест-

вляется в порядке, установленном Администрацией муниципального района, 

с соблюдением требований Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»; 

1.7. пункт 24 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 24. Исполнение бюджета городского поселения  по источ-

никам финансирования дефицита бюджета городского поселения 

1. Исполнение бюджета городского поселения  по источникам финан-

сирования дефицита бюджета городского поселения осуществляется главны-

ми администраторами, администраторами источников финансирования де-

фицита бюджета городского поселения в соответствии со сводной бюджет-

ной росписью, за исключением операций по управлению остатками средств 

на едином счете бюджета городского поселения, в порядке, установленном 

Администрацией муниципального района. 

2. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих ис-

полнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования 



 3 

дефицита бюджета городского поселения, осуществляется в порядке, уста-

новленном Администрацией муниципального района.»; 

1.8. пункт 25 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 25. Сводная бюджетная роспись 

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  вклю-

чая внесение изменений в неё устанавливается Администрацией муници-

пального района. 

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее 

осуществляется председателем комитета финансов Администрации муници-

пального района. 

2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны со-

ответствовать решению о бюджете городского поселения на текущий финан-

совый год и плановый период. 

В случае принятия решения о внесении изменений в решение Думы 

муниципального района о бюджете городского поселения на текущий финан-

совый год и плановый период председатель комитета финансов Администра-

ции муниципального района утверждает соответствующие изменения в свод-

ную бюджетную роспись. 

В ходе исполнения бюджета городского поселения показатели сводной 

бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями пред-

седателя комитета финансов Администрации муниципального района без 

внесения изменений в решение о бюджете городского поселения на текущий 

финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации.»; 

1.9. пункт 26 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 26. Кассовый план 

Администрация  муниципального района устанавливает порядок со-

ставления и ведения кассового плана, а также состав и сроки представления 

главными распорядителями бюджетных средств, главными администратора-

ми доходов бюджета городского поселения, главным администратором ис-

точников финансирования дефицита бюджета городского поселения сведе-

ний, необходимых для составления и ведения кассового плана. 

Составление и ведение кассового плана осуществляется комитетом фи-

нансов Администрации муниципального района.»; 

1.10. в пункте 27  раздела 4 слова «комитетом финансов муниципаль-

ного района» заменить словами «Администрацией муниципального района»; 

1.11. в пункте 28 раздела 4: 

1.11.1. абзац 2 подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Завершение операций по исполнению бюджета городского поселения 

в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном Ад-

министрацией муниципального района в соответствии с требованиями Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.11.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Администрация муниципального района устанавливает порядок 

обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего фи-



 4 

нансового года наличными деньгами необходимыми для осуществления их 

деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в янва-

ре очередного финансового года.»; 

1.12. в пункте 29 раздела 5: 

1.12.1. в абзаце 2 подпункта 1 слова «комитет финансов муниципально-

го района» заменить словами «комитет финансов Администрации муници-

пального района»; 

1.12.2. в подпунктах 2, 3 слова «комитетом финансов муниципального 

района» заменить словами «комитетом финансов Администрации муници-

пального района»; 

1.13. пункт 34 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 34. Органы, осуществляющие внутренний муниципальный 

финансовый контроль 

1. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджет-

ных правоотношений является контрольной деятельностью комитета финан-

сов Администрации муниципального района. 

2. Комитет финансов Администрации муниципального района осуще-

ствляет внутренний муниципальный финансовый контроль в порядке, опре-

деленным Администрацией муниципального района.». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 
Глава городского поселения         Ж.А. Абрамова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


